Администрация Поспелихинского Центрального сельсовета
Поспелихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2Ч.0Ч.
с. Поспелиха

Об утверждении требований к
отдельным видам товаров, работ,
услуг (в том числе предельных цен
товаров, работ, услуг), закупаемым
Администрацией Поспелихинского
Центрального сельсовета
Поспелихинского района
Алтайского края

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением
Администрации Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского
района Алтайского края от 26.07.2016 № 255 «Об утверждении Требований к
порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок
для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и
обеспечению их исполнения», постановлением Администрации Поспелихинского
Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края от 26.07.2016
№ 254 «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг),
закупаемым Администрацией Поспелихинского Центрального сельсовета
Поспелихинского района Алтайского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том
числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым Администрацией Крас
ноалтайского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июня 2021 года
и подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации в инфор
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг -
www.zakupki.gov.ru в течение 7 (семи) рабочих дней со дня его утверждения.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Елава Администрации сельсовета В.Б. Полетаева

http://www.zakupki.gov.ru

Подготовил
Главный специалист
-  главный бухгалтер
Администрации Поспелихинского
Центрального сельсовета

Г лава Администрации
Поспелихинского Центрального сельсовета

О.В. Вегеря

В.Б. Полетаева

Послано: в дело, в бух-ю

Приложение
к постановлению
от.Л

ТРЕБОВАНИЯ
к закупаемым Администрацией Поспелихинского Центрального
сельсовета Поспелихинского района Алтайского края отдельным

видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

1. Настоящие Требования к закупаемым Администрацией Поспелихинского
Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края отдельным ви
дам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (да
лее -  Требования) разработаны в соответствии с Правилами определения требова
ний к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен това
ров, работ, услуг), закупаемым Администрацией сельсовета, утвержденными по
становлением Администрации Поспелихинского Центрального сельсовета Поспе
лихинского района Алтайского края от 26.07.2016 № 254 (далее -  Правила).

2. Под требованиями к закупаемым товарам, работам, услугам понимаются
требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам това
ров, работ, услуг, позволяющие обеспечить государственные нужды, но не приво
дящие к закупкам товаров, работ, услуг, которые имеют излишние потребительские
свойства или являются предметами роскоши в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

3. Настоящие требования составляются в виде ведомственного перечня от
дельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе ха
рактеристик качества) и иных характеристик, имеющих влияние на цену отдельных
видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
(далее -  ведомственный перечень) согласно приложению и распространяются на
закупки, осуществляемые Администрацией сельсовета в рамках реализации Феде
рального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

4. При включении в ведомственный перечень отдельных видов товаров, ра
бот, услуг, не указанных в обязательном перечне, применяются установленные в
пункте 3 Правил критерии в процентном отношении к объему осуществляемых за
казчиками закупок. Дополнительно включаемые в ведомственный перечень това
ры, работы, услуги должны отличаться от указанных в обязательном перечне това
ров, работ, услуг кодом товара, работы, услуги в соответствии с общероссийским
классификатором продукции по видам экономической деятельности.

2Sд
CD
К  R
д
CD
*
О
tqд

£

о, с
С и но >Д

cd
Д
CD

. Я

ч/
с з

=  =Г<

3= О ~° 2 5 Я с  й

Э-с

P 'S
g  <

S , !

Й 1
О У

5  С  |

а  н S  о
•Д саС s p. s

ю  £  (? е*
w к  =  5р  ^  сс о

CL s  Ь  т

2 5
х  Э
|  5
5 :=г

х
X
е{W

g *С
С

§1 i*C о

П О Д  Н п Л

X  са X Р

f i l i a l
-  m "  о

Ю
О

Й t* S  о  Д=г w а  >, к  ^  д  со
ccd с  _  О2  н  ’ <d

^  О  Е  С
5 х  о  aД! СП ;Д

: н

13

К
о  щ
С bd

О

О  5 !

t  3
3 52 с*
са 2

S 5

о  р  Ю Ёа.-5

CL °
С  ~С  VO

q 5 8-S л “"
& §  i
3 ^  «  Д  S  оX U р
а 3  У<D Н
Р-2 52 § i
§ ! з3 Р5 03^  Р  СП

°  Й Ю S3 03 А о. Р

и  £  о
О  -а С  Н Я „
са £  2

1 1 1
ю з 2"

tq „
й  5 5 3
о s

К &

са >-,
§ 5 з >*

* !  са £<
а. лэ
И Л
О  г;
D - и  са ст(
са и

е &
3 о
Ct е;
S У

5 1S  О
Е- <и

. X
О  о
S  о-
са са
Д н
са о
о* Я
^  йD  ^  2
с  «к  са
Ь  C l

к  °  -  о
CL О<и <ц

п  о
са c l
с . с

*  « ”  £
О  g  g  |S fc с§ ё ° и
й  g
8- «  a  iо s
а. Ч
ё  ю

а °..
CL S

г Ь
cd 5
CL S
о  са
о  с

я  о
5  2
Ж 4> ,. 2
>=( соо ш
са . д
Я  U*
CL .Л

С £JS ^
S  3S

m р
с  о
я  Ю
ь,  §.00 2

н  S
2  °-&  са

cd
C l
<D
И

5 g
1 3
О. оо  и
«=1 X.

Я D
О
го

о
CL
с

2  CQ
5  о3 хса са
C L Н
1) о  с >,
о  ц

й
н
CL
о

XX л
са S  П *

S  2  О

Я wО (U
Рн 1Д

-В- о
S  ю
р  (U
«и a

ь
с

ю
са
CL

ю
о

)S
о

3  2С о
О
cl
н

^ a
л  X
s  3  д 1=1 2 >» с3  ю  s-

О  Г̂> с*£- о  ко
Р а ю
s  «  >.5  о  о

Й (1)
Н о
£  и ч s!D Sа  я
с  Р<
Я
§<Dно
Яо

1-1
оо.и g я(D
о  я я
CD

нн 1=5 -Я Ю О)
Я О Ю
О Я  о

§

д(Dд<L>со

S

о
4  ю«3 3
§
Вк а, о  5Г3a s 2 Я

1о °К q_
О о
г й5 §
Р 2

вГй- SО  <D
О  ^

8 *g3 °
2  s  си а С «
н S g со ж03 Оз а:
оз s
О- Е-
О  СЗо сиО  <DSi с
° 2 Э- &

§Ш
С
S
н
«=?осо
S
сис>s
S

О  <D^ * «=( иО С
CU О
С О. ю  о

£ °§ §■ S с  X О) сЗ Оси к
О) S с <d
о  е;CQ
of _
CU S  g  W й “ Н Н 3

н«Г 5 си <
8 S8 « s о

)S d '
S  си

о  £
Ё S
0  s1 §s 2 a *c9 о s

S  t=i C3 н  ю  cu

CU I—oT о

<D£VO

 ̂ s<D Scu 2с §
d' a2  и

о О <DOS 5 E s2 s о
о

зг x &c3 03 VO
cu ь  о

U Q-> X D о
2  5  ^

& I-

~ s,40 *у  Ю щ
<D >-> <D VO5 °* 5 >*о  о  cu
vo X vo djJ p и 7
X  I  X  H

)S3E
CU<D
c3t=i
3S

Оa
<D
CUacu

1 '•
3  "cd4 з И

о  о  s «
cu о
-

О з и
о  s

2  я

^  h
2  го -1 о3S о  3S
>» и  о
р- О сив I 6
н  си £
2  8  о3 Н х
С S  Й
4 & Iо  с  ав § §s п я

s о
5 5
ш С7

X °2 jg * 1з2 а- S (D3 3

й*О О
Ё н * £
S
3S 3gё 2

'о 'a &
н3
S

2
Й3  3S

н  s  2 оИ
S  аЗs
cd
“  >S о 33S ср
о  о  си ю

=  g  2
Ь ^  ьСЗ (D О3 н о
“  S3с;

о
о  з  з:
о  о  'о

■=: а  я  а

он3
Sси

!М°ч S  н  *=1
О  I

3 s

СЙ я3 си<D Ос я
4  С?
° >sCD 32 з

озт з  га
о  н  и  о
О зх
3  о2 си

оси >,

. 4 ,

1 1га2 ^ о. си

сЗ
2

Й «"
2 32 ч3  (D Н VO b I га о  3 3. сир? ЙгаН )S
°  о  3S g
о  a  си Ъ
(— И

g.3

CU сЗ
О 3
о  к:

| 12  га си о
О £3

-&  S
>g а  га з3 ^

^  о
§ g  2  <D

у S о ^
о  н33 s
о
си S

си3 с:
о  с
о
е{ S
2 >sS (D
3  с ;

CD о  с
Н
CU03

3 SО X 2 £

§ з
S  аз ё е-

х °
а си =

с 3 2 ся 9- 3
>.и X ГО (UX

 . 0_> ^<я 23 с  оса X ~ с—1
н  3

8 5 g- 2
с  о  ■■ 3&с 1 =“ § 2 •&
о  о  S ’ 2
X  5Х О  о
Ч  о  a  -
о  с и  X  2

р. 1
о

<D
О  ,

5  aс  s
ч  a<D £
CL 2
с  S

*
О

x
I
о

—  X r- ,
«=; со cd «
cd О  Х  О  ro
a  a  n  s  i

я  i  . vo
oj г <u 2  sm cd ca 3  Xid c_ x "crH ^  H 5О g  О 2
о  Я о  2
,J — « “

О
x

Я £ 2з •& |  § 5
o  2

§к
*  .<u Л
P Sоя  к  2

c_' cd CL и  й  >< . „\  ы a> Cl и Я го^  н H <d 2 О1 к« a s s- § о scl я  «> С  s? w .v
-  >2 с  h
я 5 «  03 3 -S-1 ж s

o .  Co W О  O  CL
2“Г X  CL ca X  О
С  со t=l X  ГО с

t=t<U
CL

с о

X X ГО
э

VO
ГО
X

(UX cd' <ии X
-е-

о о о
о cd и CL
гО ~ «

XО ГО о го
со X X X X W

=t
£

3 о
4

£
e-

ГО _
2  S

Й
я
cd
*О ■

О 53
S  г
со cd

Я E  M ID „L> _T <U 2 X X
S §  e  з  -э* 5
s  g  s  i
о Я о  2
id 5 «  ко  cd о  cdS U S S

О §  x  Я
CL £  ГО CL
^  «  я

X
X0JCQв

'*•' ^  ЕГ >> н ^  у 5! -^ Н г  U s,
го о  cd О . g
c l  I  2  С

CQ — лэ
«Г 5

й
к
cd

х  о  о  о  и  н
го X  S  х  о

Я  U  О  О  D .

СО ^  CL Ш

л  с: ^щ о? из cd

1 й §
2 т >. асо cd ^  К
О  я  о  cd

X X

cd VO
X S
X  rS -
1  о  cd п .
со tg

|  5

*=tО) О
О  I

‘Ч. Q.
лэ га
с; Ы <и — Ю йО) X
2  g

§  sЛЭ О
^  у<и га

VO ^

о

ON

ра
),

тк
ан

ь,

не
тк

ан
ы

е
ма

те
ри

ал
ы

*

П
ре

де
ль

но
е

зн
ач

ен
ие

 -

ис
ку

сс
тв

ен
на

я
ко

ж
а;

 в
оз

мо

жн
ые

зн

а
че

ни
я:

 и
ск

ус

ст
ве

нн
ая

за

м

ша

(м
ик

ро

фи
бр

а)
,

тк
ан

ь,

не
тк

ан
ы

е
м

ат
ер

иа
лы

**

СО *

г-

ра
),

тк
ан

ь,

не
тк

ан
ы

е
ма

те
ри

ал
ы

*

П
ре

де
ль

но
е

зн
ач

ен
ие

-

ис
ку

сс
тв

ен
на

я
ко

ж
а;

 в
оз

мо

жн
ые

зн

а
че

ни
я:

 и
ск

ус

ст
ве

нн
ая

за

м

ша

(м
ик

ро

фи
бр

а)
,

тк
ан

ь,

не
тк

ан
ы

е
ма

те
ри

ал
ы

**

NO

m

4f

сп

V

(N

-

ов
о
в
о
ив
ячCU
Во
о

С
я
н
<и
м
о
о
Вч
CUо
ов
о
к
л

&
в
<и

а -
ои
о
во
вв
Xкч<и
Во
ОU
га
В
Си
В
СЗ
о
ов
овв
вввгвв

<инвч
о
CQ
О
И
> .а
си
И3но<и

«
чси
н
3

СЗ
в
ов
о
во

)Вга
И

га
В
о

>вгасв
ов
ововв
Яв
чси
Во
о

С
га
н
<и
PQ
О
О
В
ч
о
ов
ов
в

&в
CU

!=Г
ов
о
Иов
3
X
3
4
CUво
о

с
гавгавсз
о
ов
о
В
в

в
3в в

&  Ив
ов
о
воЧ ж о га

CQ в
О В

св га
в

* оЧ 53
cd -3S-

X- Q* *

>N
5!
хя
I
Щ
чо

ч